
X. INTERNÍ MEDICÍNA PRO PRAXI
VI. OLOMOUC KAZUISTICKÁ
konference ambulantních internistů  
a praktických lékařů

Pořadatelé: Sdružení ambulantních internistů, Česká internistická společnost ČLS JEP, společnost Solen

26.–27. března 2015, Clarion Congress Hotel Olomouc

Prezident akce � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � prof� MUDr� Josef Zadražil, CSc�

Místo konání  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � Clarion Congress Hotel Olomouc, Jeremenkova 36

Organizace � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � SOLEN, s� r� o�, Lazecká 51, 779 00 Olomouc 
Programové zajištění: Mgr� Kateřina Dostálová, 582 397 407, 725 003 510, dostalova@solen�cz 
Sekretariát: Mgr� Jitka Strouhalová, 582 330 438, 777 714 680, strouhalova@solen�cz 
Výstavní plochy: Mgr� Martin Jíša, 233 340 201, 734 567 854, jisa@solen�cz 
Registrace a ubytování: Ing� Zuzana Francová, 582 397 457, 777 557 417, francova@solen�cz

Poplatek � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 1100 Kč pro lékaře i sestry; při platbě na místě + 200 Kč; poplatek zahrnuje: účast na odborném programu, do-
klad o absolvování vzdělávací akce, veškeré tiskové materiály včetně abstrakt přednášek s podrobným progra-
mem kongresu, vstup na doprovodnou expozici firem a občerstvení v přestávkách mezi přednáškovými bloky

Přihlášky k účasti: do 5� března 2015  /  nejrychlejší přihlášení na www.solen.cz

PROGRAMOVÉ BLOKY

ČTVRTEK 26. 3. 2015
ff Zahájení – prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc., prof. MUDr. Richard Češka, CSc.

INTERNA 2015 – prof� MUDr� Richard Češka, CSc�
(samostatná přednáška – Česká internistická společnsot ČLS JEP)

KARDIOLOGIE – prof� MUDr� Miroslav Souček, CSc�
ff Má kombinační léčba hypertenze oporu v současných doporučeních? – 

Souček M.
ff Rezistentní hypertenze a možnosti její léčby – Řiháček I.
ff Kam směřuje kombinační terapie hypertenze? – Václavík J.
ff Dušný starší pacient – myslíte na idiopatickou plicní fibrózu? Stanovte 

diagnózu včas a dejte svým pacientům šanci! – Vašáková M.
ff IP Léčba hypertenze u pacientů s renálním postižením – Mokrejšová M. 
ff IP Intervence koronární stenózy neznamená vyléčení pacienta s anginou 

pectoris – Kovárník T. 
KAZUISTIKY
ff Kazuistiky z praxe – Kociánová E.
ff Ischemická choroba srdca, diabetes mellitus a artériová hypertenzia: častá 

a vážna to kombinácia – Pernický M.
ff Zlomené srdce kuchařovo – případ nepoznané endokarditidy – Žlabová A.
ff Vyšetřování pacientů s hypertrofií levé komory může odhalit méně 

očekávanou diagnózu – Petřková J. 

Sympozium SHIRE CZECH – MUDr� Gabriela Dostálová
ff Diagnóza Fabry aneb kolik nových pacientů vlastně máme?

INFEKTOLOGIE – doc� MUDr� Luděk Rožnovský, CSc�
ff Laboratorní nálezy při nerozpoznané HIV infekci – Snopková S.
ff Hodnocení sérologických nálezů u lymeské borreliózy – Krbková L.
ff Diferenciální diagnostika virových hepatitid a současná léčba hepatitidy B 

a C – Rožnovský L.
KAZUISTIKY
ff Relabující salmonelová sepse u imunokompromitované pacientky – Polák P.
ff Nechirurgická léčba abscesu štítné žlázy aplikací antibiotika metodou fine 

needle pod sonografickou kontrolou a následná sklerotizace absolutním 
alkoholem – Halenka M.

ff Sepse v přednemocniční péči – dobře maskovaný zabiják – Šeblová J.

HEMATOLOGIE – prof� MUDr� Tomáš Papajík, CSc�
ff Anémie – Indrák K.
ff Monoklonální gamapatie – Ščudla V.
ff Nová antikoagulancia – pohled hematologa – Hluší A.

KAZUISTIKY
ff Program bude doplněn

PÁTEK 27. 3. 2015

GASTROENTEROLOGIE – screening KRCa – doc� MUDr� Vlastimil 
Procházka, Ph�D�
ff Screening KRCa – Grega T., Zavoral M.
ff Význam kvantitativního FIT testu pro screening KRCa – Kocna P.
ff Současné možnosti primární prevence KRCa – Procházka V.

KAZUISTIKY
ff Sartanová enteropatie – Ornstová L.
ff Toxické megakolon – diferenciálně-diagnostický problém v době epidemie 

Clostridium difficile – Polák P. 
ff Divertikulární nemoc – Gregar J. 

AKTUÁLNÍ LEGISLATIVA – JUDr� Ing� Lukáš Prudil, Ph�D�

Novinky v léčbě diabetes mellitus 2. typu –  
MUDr� Ondřej Krystyník
(samostatná přednáška – III. interní klinika – nefrologická, revmatologická 
a endokrinologická Fakultní nemocnice Olomouc)

LÉKOVÉ PROBLÉMY A BEZPEČNOST FARMAKOTERAPIE – 
prof� RNDr� Jiří Vlček, CSc�
ff Úvod do lékových problémů a možností farmaceutické péče – Vlček J.
ff Klinicko-farmaceutická péče po výskytu život ohrožujícího angioedému – 

kazuistika – Vodička M.
ff Řešení lékových problémů u 81leté pacientky s chronickým srdečním 

selháváním, fibrilací síní, arteriální hypertenzí, hypercholesterolemií, 
plicními chorobami včetně CHOPN a vertebrogenním algickým syndromem – 
Konejlová H., Vlček J. 

ff Intervence klinického farmaceuta u pacientky s diabetem mellitem po 
amputaci končetiny pro gangrénu jako následek syndromu diabetické nohy – 
Doseděl M., Plesniková B. 

ff Rizika terapie analgetiky a hypnotiky u pacientů vyššího věku – Maříková M. 
ff Lékové problémy u starší polymorbidní pacientky – Malý J.

IP = interaktivní přednáška

HLAVNÍ PARTNEŘI


